3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.05.2014

                            № 28
Об утверждении Реестра (Перечня) муниципальных услуг, оказываемых администрацией Совхозского сельского поселения
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Совхозского сельского поселения, постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых администрацией Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Совхозского

сельского поселения                                                                                     Н.М. Руденко

	Приложение

к постановлению администрации Совхозского сельского поселения от 23.05.2014 № 28

Сводный реестр (перечень)
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Совхозского сельского поселения

	1
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан
	Администрация Совхозского сельского поселения

	2
	Выдача разрешений на вырубку  зеленых насаждений
	Администрация Совхозского сельского поселения

	3
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Совхозского сельского поселения

	4
	Предоставление информации  о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Совхозского сельского поселения

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение, расположенные на территории Совхозского сельского поселения
	Администрация Совхозского сельского поселения

	6
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Администрация Совхозского сельского поселения

	7
	Выдача документов (выписки из домовой книги, копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	Администрация Совхозского сельского поселения

	8
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Совхозского сельского поселения

	9
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района
	Администрация Совхозского сельского поселения

	10
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Совхозского сельского поселения

	Администрация Совхозского сельского поселения

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Совхозского сельского поселения

	12
	Совершение нотариальных действий
	Администрация Совхозского сельского поселения

	13
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Администрация Совхозского сельского поселения

	14
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма
	Администрация Совхозского сельского поселения

	15
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Администрация Совхозского сельского поселения

	16
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация Совхозского сельского поселения

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Совхозского сельского поселения

	18
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация Совхозского сельского поселения